Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

________________________

Số:            /UBND-KTN
V/v hỗ trợ thực hiện công tác khảo
sát xây dựng phục vụ nghiên cứu
và thiết kế dự án đường sắt tốc độ

cao trên trục Bắc - Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________________________

Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Chủ tịch UBND các xã: Xuân Hòa, Xuân
Lộc, Xuân Phú, Xuân Định, Cẩm Mỹ,
Xuân Quế, Cẩm Đường, Long Thành,
Nhơn Trạch;
- Chủ tịch UBND phường Hàng Gòn;
- Công ty cổ phần đầu tư và phát triển
đường sắt cao tốc VinSpeed.

Sau khi xem xét Công văn số 581/2025/VGR ngày 06 tháng 10 năm 2025
của Tập đoàn Vingroup – Công ty cổ phần về việc hỗ trợ thực hiện khảo sát xây
dựng phục vụ nghiên cứu và thiết kế dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc –
Nam (bản sao văn sản đính kèm). Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì cùng các địa phương có dự án đi qua, tạo điều
kiện cho Công ty cổ phần đầu tư và phát triển đường sắt cao tốc VinSpeed và đơn
vị tư vấn triển khai công việc khảo sát địa hình của dự án đường sắt tốc độ cao
trục Bắc – Nam đoạn qua địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Công ty cổ phần đầu tư và phát triển đường sắt cao tốc VinSpeed và đơn
vị tư vấn liên hệ Sở Xây dựng, UBND các phường xã để được hỗ trợ, hướng dẫn,
thực hiện các thủ tục về cấp phép thi công trên đường đang khai thác (nếu có)
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTNS. Dự.
<D:\2025\ĐSTĐC\giao SXD ,xã hỗ trợ VinSpeed khảo sát
đường sắt B-N\>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-10-16T08:28:21+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-10-16T15:17:55+0700

		2025-10-16T15:17:55+0700

		2025-10-16T15:17:55+0700

		2025-10-16T15:17:55+0700

		2025-10-16T15:18:19+0700